busi dalam banyak bidang, baik falsafah, tasawuf, metafisik, akhlak, moral.
Bahkan bukan sekadar itu, Al-Ghazali juga memberikan pemikirannya dalam
bidang pendidikan. Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad
bin Muhammad. Ia mendapatkan gelar Imam Besar Abu Hamid Al-Ghazali
Hujjatul Islam. Lahir pada tahun 450 H/1058 M, di kampung yang bernama
Ghazalah, Thusia yaitu sebuah kota yang ada di Khurasan, Persia.5

Jika dilihat dari rentang perjalanan sejarah Islam, masa hidup Al-Ghazali
masih berada dalam periode klasik (650-1250 M), yaitu sudah masuk ke
dalam masa kemunduran.